philosophantibus: ut philosophiam nullus assequatur aut rarus:  
Cap. xxv. Nunc pauca.

Quod doctrina celestis sapientiam sola largitur: quam natura communis appetit: & querens philosophiam non inuenit. & que efficax sit lex dei & ecclesie sacramenta. Cap. xxvi. Quod ergo.

Quod philosophi sepe recte precipiunt: & interdum uident uerum. Et quare non sit eis credendum in quo solo nitatur conditio creature & unde: nec non aut fortunę. & quomodo philosophi suis inimicem gladiis pereunt. Cap. xxvii. Quid ergo: nihil ne illi.

Quod fortuna nihil est: quam philosophi non modo deam: sed deum mentiuntur. & quomodo hunc errorem demones immiserint eis qui deum nesciebant aut contemnebant. Ca. xxviii. Qua propter.

Item repetitio de fortuna & natura eius & diffinitione eius. Ca. xxix. Sed repetamus id quod omisimus.

Epilogus quo docet quomodo transeundum sit a uanitate philosophorum recedentibus: & ad ueram sapientiam aspirantibus scilicet ad uerbum dei in quo sola ueritas inuenitur: & uirtus & beatitudo: & ab eis que dicta sunt: ad dicenda transitum facit. Cap. xxx. Docui quantum mea mediocritas tulit.

Lactantii Firmiani de uera sapientia  
Rubricę libri quarti foeliciter incipiunt.

Quomodo unius seculi error in omnem sit transfusus etate; & orbem occupauerit. & grecia post gloriam septem sapientum studio perquirende ueritatis exarserit: & studiosi eius se maluerint philosophos quam sapientes appellari. Ca. i. Cogitanti.

Quod ibi est querenda sapientia ubi gentibus est stulticie titulus. Et quare pythagoras & plato litterarum persecutores non accesserunt ad iudeos. Cap. ii. Quare si neque illi fuere.

Quod sapientia & religio inseparabiliter coheret: & quod necesse est eosdem non diuisos esse secretarios sapientie & numinis sacerdotes. & quare contra naturam sit colere plures deos. & quare necessitate nature ordinem esse unum unicuique: sic & preter unum. Ca. iii. Deorum igitur cultus.

Quod sapientia spectat ad filios: religio ad seruos: & utriusque fons deus unus solus & uerus: qui ingratus abdicat filium: & fugitiuum punit seruum. Cap. iiij. Quibus rebus apparet.

Quod oracula prophetarum sollicitè inspicienda sunt: quos diuinitus esse locutos rerum multo ante predictarum cõuincit euertus. Et quo tempore prophetauerit Moyses. Quot annis Iosue rexerit populũ. Quot p̄fuerint iudices. q̄ diu regnauerint reges. Quo tempore dominatus Cyrus. Quod in philosophis & sapientię fundamentum. Cap. v. Nunc quoniam docui.

Quod deus creator omnium omnipotentem genuit filium: & p̄ eum creauit uniuersa: testes sunt Sibylla & Trismegystus: oracula cõsona prophetis & sapiētissimo Salomoni. Ca. vi. Deus igit̄. Quod nomen filii & angelis aut hominib⁹ sit ignotũ: licet nomē habeat quod non ab utrisq; adoratur. & unde dicatur Iesus & unde christus. Cap. vii. Fortasse querat aliquis.

Quod filius bis natus est: eternaliter de patre: temporaliter de uirgine matre: sed natiuitate inexcogitabili & ineffabili. & quare dicatur uerbum: & in quo ab aliis angelis differat: & quare illi nõ dicantur uerbum dei uel uerba. & quare hominis spiritus dissolubilis. & quid Dauid & Salomon prophetauerit de hoc uerbo. & q̄ Salomon p̄cesserit troianum bellum. & qd Iohānes euangelista de eodem uerbo. Cap. viij. Imprimis enim.

Quod melius a grecis logos q̄ a latinis uerbum. & qd de deo senserint gētiles philosophi Zeno & Trismegyst⁹. Ca. ix. S; melius de secunda natiuitate filii quā prophetę multo ante p̄dixerunt & quomodo eductus sit israel ab egypto. & quibus ingratus beneficis caput bouis in memoriam Apis dei egyptiorũ figurauerit. & quis ordo publicarum fuerit potestatum usq; ad domini passionem. Cap. x. Imprimis igitur.

Quę fuerit causa incarnationis christi. Cap. xi. Cum sepe. De conceptu & partu uirginis predicto a prophetis. de passione resurrectione: & ascensione: & iudicio. Cap. xij. Descendens.

Quod filius a patre est secundum deitatem. & q̄ geminę substantię esse cõuincitur: tum ex operibus propriis: tum ex oraculis prophetarum: & etiam Apollinis Millelij testimonio. & quare nec ad Salomonem: nec ad alium q̄ ad christum referri possunt uaticinia prophetarum. Cap. xiiij. Summus igitur deus.

De eterno christi sacerdotio: q̄ prophetę sicut & cetera p̄dixerunt sic exprimentes Iesu; christũ: ut oracula nec ad filiũ Naue: nec ad filiũ Iosedech ualeant retorq̄ri. & de uis quas docuit xp̄us: q

nunq̄ suum honorem quęsuuit: sed patris. Cap. xiiii. Quibus.  
De b̄ptismo christi & miraculis quę gessit in carne ante passionē  
quę non modo a prophetis p̄nunciata sunt: sed etiam uaticinio  
Sibyllarū: sicut Cicero & Varro testant̄: sed oracula ante christi  
aduentum non potuerunt intelligi. Cap. xv. Quoniam de.  
De passione christi quę iudęis est scandalo: & stulticię gentibus  
quomodo summam uirtutem cōtineat: & uerā & singularem sa-  
pientiā & ueritatē sicut p̄phetę fuerūt p̄locuti. Ca. xvi. Venio  
Quod calumniati sunt eum quasi legis destructorem. & quid p̄-  
figurauerit circuncisio. & quare in illo iussa sit fieri membro &  
quare prohibitum sit carne suilla uesci. Cap. xvii. Sed ire.  
Quę causa & quis fuerit ordo dominicę passionis. & quibus sit p̄-  
nuuciata oraculis. Cap. xviii. Cum igitur ea.  
De miraculis quę in passione domini contigerunt. de sepultura &  
resurrectione. & a quibus testimoniis prophetarum fides robore-  
tur istorum. Cap. xix. Quid amplius de facino.  
Quod p̄fecto ī galileā dñs p̄ resurrectionē; discipulis scripturarū  
relerauit arcana. & quare lex uet̄ dicat̄ testamētū: nec potuerit ī-  
telligi añ mortē dñi. & q̄ nouū testamētū ueteris adīpletio ē. &  
qb̄ h̄ añ p̄dictū sit testimoniis. Cap. xx. Profectus ergo.  
De ascensione domini: diuisione discipulorū; ad nascētis ecclesię  
fundamentum iaciendum & roborandum. & de miraculis eorū  
& quomodo Petrus & Paulus romam uenientes: prophetauerūt  
regem in breui uēturum: qui hierosolimam destrueret & iudęos  
deleret: eodem modo quo postea contigit. Cap. xxi. Ordinato  
Quod argumentis reuincendi sunt qui diuinis detrahūt sacramē-  
tis. & quibus argumentis utantur infideles: ut dominicę incar-  
nationis fidem euacuent. Cap. xxii. Confirmati sunt.  
Quod p̄ceptoris morū uacillat auctoritas: si nō facit ipse quod  
docet: sicut in phariseis patet qui contra sua p̄cepta uiuebant  
sed christus primo fecit quod postea docuit. Ca. xxiii. Quicūq;  
Quod cęlestem doctorē perfectū; esse oporteat. & quare p̄fectus  
eē nō possit sine corporis assūptione mortalis. Ca. xxiiii. Age.  
Quod christus licet mortalitatem nostram sumpserit non tamen  
natus est ut alii hoīes: sed ex carne uirginis. & quare cu; īmunis  
esset a culpa: sponte subierit poenam. Cap. xxv. Discant igitur.  
De misterio dominicę crucis & uirtute & significatione eorū quę